令和７年５月２０日

報道機関各位

健康医療福祉部がん・生活習慣病対策課

「治療・受療リテラシー向上事業」の記者会見発表に係る事業説明

６月３日の定例記者会見において発表する標記の新規事業について、事業内容を適

切に報じていただきたく、下記のとおり事前に説明するのでお知らせします。

記

１ 日 時 令和７年５月 26日（月） 14：00～15：00

２ 場 所 健康医療福祉部長室

３ 説明者 健康医療福祉部長

４ 内 容

 都道府県単位としては全国初となる「高血圧ゼロのまち」モデルタウン事業（特定

非営利活動法人日本高血圧学会）の認証を契機として開始する、高血圧症の未治療者

等に向けたキャンペーン及び医療提供者に向けた取組等について説明します。

５ 資 料 当日、部長室にて配付します。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

健やか力推進グループ

総括主幹 池田 安克

電話番号
直通 017-734-9283

内線 6261

報道監
健康医療福祉部 泉谷次長

（内線6202）